СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» мая 2016 г. № __________

г. Луганск

Об утверждении Порядка государственной регистрации, снятия с учета

транспортных средств, предназначенных для эксплуатации на улицах и

автомобильных дорогах общего пользования

В целях обеспечения на территории Луганской Народной Республики

единой процедуры государственной регистрации, снятия с учета

автомобилей, автобусов, а также самоходных машин, сконструированных на

шасси автомобилей, мотоциклов всех типов, марок и моделей, прицепов,
полуприцепов, мотоколясок и мопедов, и в соответствии со статьями 28, 36,

41 Закона Луганской Народной Республики от  25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной
Республики», статье 35 Закона  Луганской Народной Республики от

15.01.2016 № 80-II «О дорожном движении», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок государственной регистрации,

снятия с учета транспортных средств, предназначенных для эксплуатации на

улицах и автомобильных дорогах общего пользования.

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 17 февраля 2015 года № 02-04/45/15 «Об

утверждении Правил временной регистрации и учета транспортных средств».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                С. Козлов